

Rapport mensuel des activités financières  
au 31 juillet 2020

- Notes 1. Nous sommes à la septième période sur 12 soit 58.33 % de notre budget estimé 2020.  
2. Voici un tableau explicatif des revenus et des dépenses après 7 mois.

<b><u>REVENUS</u></b>	<b>Budget</b>	<b>Revenus</b>	<b>Pourcentage des revenus</b>	<b>Engagement</b>	<b>Pourcentage Engagement</b>
<b>Revenus</b>					
Taxes	3 754 028 \$	3 750 773 \$	99.91%	3 750 773 \$	99.91%
Droit de mutation	175 000 \$	255 578 \$	146.04%	255 578 \$	146.04%
Permis, Vignette, autres rev.	102 300 \$	107 887 \$	105.46%	107 887 \$	105.46%
Amendes et Pénalités	18 000 \$	13 530 \$	75.17%	13 530 \$	75.17%
Intérêts	25 970 \$	25 180 \$	96.96%	25 180 \$	96.96%
Autres	64 041 \$	48 866 \$	76.30%	48 866 \$	76.30%
Affectation du surplus (Affecté)	67 000 \$	- \$	0.00%	67 000 \$	100.00%
<b>Total des revenus</b>	<b>4 206 339 \$</b>	<b>4 201 814 \$</b>	<b>99.89%</b>	<b>4 268 814 \$</b>	<b>101.49%</b>
<b><u>DÉPENSES</u></b>	<b>Budget</b>	<b>Dépenses</b>	<b>Pourcentage des dépenses</b>	<b>Engagement</b>	<b>Pourcentage Engagement</b>
<b>Administration générale</b>					
Quote Part - Agglo	739 215 \$	431 209 \$	58.33%	725 143 \$	98.10%
Conseil municipal	210 198 \$	114 220 \$	54.34%	205 323 \$	97.68%
Application de la loi	57 000 \$	8 588 \$	15.07%	13 588 \$	23.84%
Gestion financière et admin.	461 200 \$	281 874 \$	61.12%	457 717 \$	99.24%
Greffe	3 500 \$	- \$	0.00%	3 500 \$	100.00%
Évaluation	32 495 \$	19 387 \$	59.66%	32 926 \$	101.33%
Gestion du personnel	5 000 \$	- \$	0.00%	5 000 \$	100.00%
Autres	86 195 \$	39 669 \$	46.02%	57 125 \$	66.27%
<b>Total administration générale</b>	<b>1 594 803 \$</b>	<b>894 946 \$</b>	<b>56.12%</b>	<b>1 500 322 \$</b>	<b>94.08%</b>
<b>Sécurité publique</b>					
Service de sécurité	559 217 \$	302 840 \$	54.15%	508 687 \$	90.96%
Patrouille nautique	34 682 \$	12 262 \$	35.36%	12 262 \$	35.36%
<b>Total Sécurité publique</b>	<b>593 899 \$</b>	<b>315 102 \$</b>	<b>53.06%</b>	<b>520 949 \$</b>	<b>87.72%</b>
<b>Transport</b>					
Voirie municipale	342 169 \$	167 895 \$	49.07%	255 453 \$	74.66%
Enlèvement de la neige	135 678 \$	100 242 \$	73.88%	150 507 \$	110.93%
Éclairage des rues	29 500 \$	17 786 \$	60.29%	30 078 \$	101.96%
Signalisation	9 755 \$	2 098 \$	21.51%	4 704 \$	48.22%
Transport collectif	8 905 \$	5 195 \$	58.33%	8 905 \$	100.00%
<b>Total du transport</b>	<b>526 007 \$</b>	<b>293 215 \$</b>	<b>55.74%</b>	<b>449 646 \$</b>	<b>85.48%</b>
<b>Hygiène du milieu</b>					
Approvis. / traitement de l'eau - Égout	152 877 \$	28 258 \$	18.48%	131 886 \$	86.27%
Matières résiduelles	111 614 \$	71 664 \$	64.21%	118 170 \$	105.87%
Environnement	78 783 \$	21 637 \$	27.46%	40 942 \$	51.97%
Autres (traitement insectes)	112 408 \$	65 571 \$	58.33%	112 408 \$	100.00%
<b>Total Hygiène du milieu</b>	<b>455 682 \$</b>	<b>187 130 \$</b>	<b>41.07%</b>	<b>403 406 \$</b>	<b>88.53%</b>
<b>Aménagement et Urbanisme</b>	<b>131 461 \$</b>	<b>68 897 \$</b>	<b>52.41%</b>	<b>119 979 \$</b>	<b>91.27%</b>
<b>Loisirs et culture</b>					
<b>Activités récréatives</b>	<b>132 833 \$</b>	<b>64 171 \$</b>	<b>48.31%</b>	<b>130 270 \$</b>	<b>98.07%</b>
<b>Frais de financement</b>					
Intérêt sur la dette à long terme	143 197 \$	83 532 \$	58.33%	143 197 \$	100.00%
Autres frais de finan. + Capital DLT	561 457 \$	331 051 \$	58.96%	564 991 \$	100.63%
<b>Total des frais de financement</b>	<b>704 654 \$</b>	<b>414 583 \$</b>	<b>58.83%</b>	<b>708 188 \$</b>	<b>100.50%</b>
<b>Immobilisations</b>					
Achat d'immobilisations	67 000 \$	508 262 \$		508 262 \$	
Emprunt à long terme	0 \$	(433 879) \$		(433 879) \$	
Emprunt - Fonds de Roulement	0 \$	- \$		- \$	
Subvention (PIQM volet 2.5)	0 \$	- \$		- \$	
Subvention (TECQ)	0 \$	(28 807) \$		(28 807) \$	
<b>Total Immobilisations</b>	<b>67 000 \$</b>	<b>45 577 \$</b>	<b>68.02%</b>	<b>45 577 \$</b>	<b>68.02%</b>
<b>Total des dépenses de fonction.</b>	<b>4 206 339 \$</b>	<b>2 283 620 \$</b>	<b>54.29%</b>	<b>3 878 337 \$</b>	<b>92.20%</b>

*Nadine Bonneau*